

公共下水道事業会計決算状況

①収益の収入及び支出

(収益の収入)

(単位：円，%)

区 分	税 込 み						税 抜 き					
	平成 28 年度		平成 27 年度		比 較		平成 28 年度		平成 27 年度		比 較	
	金 額	構成比	金 額	構成比	増 減 額	増減率	金 額	構成比	金 額	構成比	増 減 額	増減率
1 営業収益	1,514,424,965	76.7	1,515,679,769	76.9	△ 1,254,804	△ 0.1	1,403,137,722	75.3	1,404,911,781	75.6	△ 1,774,059	△ 0.1
1 下水道使用料	1,490,066,257	75.5	1,484,043,560	75.3	6,022,697	0.4	1,379,690,982	74.1	1,374,114,411	73.9	5,576,571	0.4
2 雨水処理負担金	11,419,038	0.6	19,259,265	1.0	△ 7,840,227	△ 40.7	11,419,038	0.6	19,259,265	1.0	△ 7,840,227	△ 40.7
3 受託事業収益	12,311,570	0.6	11,324,344	0.6	987,226	8.7	11,399,602	0.6	10,485,505	0.6	914,097	8.7
4 その他営業収益	628,100	0.0	1,052,600	0.0	△ 424,500	△ 40.3	628,100	0.0	1,052,600	0.1	△ 424,500	△ 40.3
2 営業外収益	459,413,660	23.3	455,327,992	23.1	4,085,668	0.9	459,338,015	24.7	455,196,154	24.4	4,141,861	0.9
1 受取利息	1,974,042	0.1	3,181,361	0.2	△ 1,207,319	△ 37.9	1,974,042	0.1	3,181,361	0.2	△ 1,207,319	△ 37.9
2 他会計負担金	4,390,150	0.2	4,426,338	0.2	△ 36,188	△ 0.8	4,390,150	0.3	4,426,338	0.2	△ 36,188	△ 0.8
3 他会計補助金	524,000	0.0	600,000	0.0	△ 76,000	△ 12.7	524,000	0.0	600,000	0.0	△ 76,000	△ 12.7
4 長期前受金戻入	441,632,615	22.4	444,627,512	22.6	△ 2,994,897	△ 0.7	441,632,615	23.7	444,627,512	23.9	△ 2,994,897	△ 0.7
5 雑収益	1,754,653	0.1	2,492,781	0.1	△ 738,128	△ 29.6	1,679,008	0.1	2,360,943	0.1	△ 681,935	△ 28.9
6 国庫補助金	9,138,200	0.5	0	-	9,138,200	皆増	9,138,200	0.5	0	-	9,138,200	皆増
3 特別利益	357,080	0.0	206,808	0.0	150,272	72.7	357,080	0.0	206,808	0.0	150,272	72.7
1 固定資産売却益	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-
2 過年度損益修正益	357,080	0.0	206,808	0.0	150,272	72.7	357,080	0.0	206,808	0.0	150,272	72.7
合 計	1,974,195,705	100.0	1,971,214,569	100.0	2,981,136	0.2	1,862,832,817	100.0	1,860,314,743	100.0	2,518,074	0.1

(収益の支出)

(単位：円，%)

区 分	税 込 み						税 抜 き					
	平成 28 年度		平成 27 年度		比 較		平成 28 年度		平成 27 年度		比 較	
	金 額	構成比	金 額	構成比	増 減 額	増減率	金 額	構成比	金 額	構成比	増 減 額	増減率
1 営業費用	1,635,364,135	92.5	1,578,759,007	90.4	56,605,128	3.6	1,583,062,771	94.4	1,531,636,626	93.7	51,426,145	3.4
1 管渠費	62,219,338	3.5	65,946,917	3.8	△ 3,727,579	△ 5.7	58,029,520	3.4	62,136,908	3.8	△ 4,107,388	△ 6.6
2 ポンプ場費	63,566,979	3.6	60,617,359	3.5	2,949,620	4.9	58,861,091	3.5	56,129,919	3.4	2,731,172	4.9
3 浄化センター費	502,619,870	28.4	469,592,112	26.9	33,027,758	7.0	465,447,734	27.8	434,895,906	26.6	30,551,828	7.0
4 受託事業費	12,256,066	0.7	11,324,344	0.6	931,722	8.2	11,399,602	0.7	10,485,505	0.6	914,097	8.7
5 総係費	147,850,717	8.4	118,124,727	6.8	29,725,990	25.2	142,473,659	8.5	114,834,840	7.0	27,638,819	24.1
6 減価償却費	846,836,665	47.9	853,079,514	48.8	△ 6,242,849	△ 0.7	846,836,665	50.5	853,079,514	52.2	△ 6,242,849	△ 0.7
7 資産減耗費	14,500	0.0	71,134	0.0	△ 56,634	△ 79.6	14,500	0.0	71,134	0.1	△ 56,634	△ 79.6
8 その他営業費用	0	-	2,900	0.0	△ 2,900	△ 100.0	0	-	2,900	0.0	△ 2,900	△ 100.0
2 営業外費用	132,109,602	7.5	169,063,695	9.6	△ 36,954,093	△ 21.9	93,756,129	5.6	103,229,212	6.3	△ 9,473,083	△ 9.2
1 支払利息	92,339,102	5.2	102,006,775	5.8	△ 9,667,673	△ 9.5	92,339,102	5.5	102,006,775	6.2	△ 9,667,673	△ 9.5
2 雑支出	0	-	117,520	0.0	△ 117,520	△ 100.0	1,417,027	0.1	1,222,437	0.1	194,590	15.9
3 消費税	39,770,500	2.3	66,939,400	3.8	△ 27,168,900	△ 40.6	0	-	0	-	0	-
3 特別損失	176,975	0.0	286,742	0.0	△ 109,767	△ 38.3	163,872	0.0	269,261	0.0	△ 105,389	△ 39.1
1 固定資産売却損	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-
2 過年度損益修正損	176,975	0.0	286,742	0.0	△ 109,767	△ 38.3	163,872	0.0	269,261	0.0	△ 105,389	△ 39.1
3 その他特別損失	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-	0	-
合 計	1,767,650,712	100.0	1,748,109,444	100.0	19,541,268	1.1	1,676,982,772	100.0	1,635,135,099	100.0	41,847,673	2.6

当年度純利益	185,850,045	225,179,644	△39,329,599	△ 17.5
--------	-------------	-------------	-------------	--------